
   
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILI 

Via G. Marconi, 34 – 87037 – San Fili (CS) 

 E-mail: csic84000l@istruzione.it – PEC: csic84000l@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icsanfili.edu.it - Telefono: 0984-1593076  

CM: CSIC84000L – C.F.: 98042760789 

 

  

 

 

 

               

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line  

Amministrazione trasparente  
Sito scolastico 

 Atti scuola 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE N.1 FIGURA PROFESSIONALE DI 
COLLAUDATORE -Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 
innovativi”.  

CUI: 98094130782202300001 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20996 

CUP: H74D22003530006 
TITOLO del PROGETTO: INNOVARE È INCLUDERE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 77.064,39 per la realizzazione degli Interventi;  

mailto:csic84000l@pec.istruzione.it




   
2 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR Scuola 4.0, delibera n° 27 del 
03/04/2023 del Collegio dei docenti e delibera n° 12 del 21/04/2023 del Consiglio di Istituto;  

VISTO il progetto “Innovare è includere” presentato in data 23/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 con prot. 41495 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 10 del 
13/02/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2742 del 22/04/2023;  

VISTO il PTOF di Istituto;  

VISTO il Regolamento di Istituto;  

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico dott.ssa Simona SANSOSTI a RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) per il progetto PNRR come all’oggetto, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 
per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 

PRESO ATTO della necessità di individuare una figura che svolga attività specialistiche di collaudatore;  

VISTO l’Avviso Unico per la selezione di una figura che svolga attività specialistiche di collaudatore prot. 6700 
del 30/10/2023;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti approvato 
dal Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 20/12/2022;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo svolgimento 
dell’incarico di collaudatore, rispettivamente assunte a protocollo con i ss numeri: 

- Malizia Emilio prot. 6786 del 2/11/2023; 
- Sicilia Francesco prot. 6891 del 7/11/2023; 
- Aragona Ivano prot. 6906 del 8/11/2023; 
- Cozza Pasquale prot. 6957 del 9/11/2023; 
- Iurlaro Donato prot. 6967 del 10/11/2023; 
 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione per valutazione esiti bando collaudatore - PNRR scuola 4.0 
prot. n. 7047 del 13/11/2023; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 7110 del 14/11/2023 e la graduatoria formulata;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 

N. Prot. n. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 6957 Cozza Pasquale 84 

2 6906 Aragona Ivano 64,5 

3 6786 Malizia Emilio 37 



   
3 

4 6967 Iurlaro Donato 24,5 

5 6891 Sicilia F. 19 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la 
graduatoria diventerà definitiva.                                                                                                                                                                          

                                               

 

 

 

                                            Il Dirigente Scolastico 

                     Dott.ssa Simona Sansosti  
                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.39/93) 

 


